UBND HUYỆN KHOÁI CHÂU
TRƯỜNG TH ĐÔNG KẾT

Số: 259/BC-THĐK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Đông Kết, ngày 26 tháng 9 năm 2024

BÁO CÁO
Về việc thực hiện các khoản thu đầu năm học 2024 - 2025

Kính gửi: - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Khoái Châu;
                 - Uỷ ban nhân dân xã Đông Kết.
Thực hiện Công văn số 366/PGD ĐT ngày 15 tháng 9 năm 2024 về việc

tiếp tục hướng dẫn thực hiện các khoản thu từ năm học 2024 - 2025;
Trường Tiểu học Đông Kết báo cáo với các cấp lãnh đạo về nội dung các

khoản thu đầu năm học 2024 - 2025 với các nội dung như sau:
1. Công tác triển khai thực hiện
1.1. Việc triển khai các văn bản chỉ đạo của cấp quản lý
Nhà trường đã triển khai các văn bản chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Sở GDĐT, UBND tỉnh Hưng Yên tới cán bộ, giáo viên, nhân viên và PHHS
trong trường ngay từ đầu năm học 2024 - 2025 cụ thể:

Thông tư của Bộ GDĐT: Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày
03/6/2024 Quy định về côngkhai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc
hệ thống giáo dục quốc dân;

Các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Sở GDĐT: Công văn số
1852/SGDĐT-KHTC ngày 06/8/2024 của Sở GDĐT tỉnh Hưng Yên về việc
hướng dẫn thực hiện các khoản thu đầu năm học 2024-2025; Công văn số
2160/SGDĐT-KHTC ngày 10/9/2024 về việc hướng dẫn bổ sung thực hiện các
khoản thu đầu năm học 2024-2025; Công văn số 2409/SGD ĐT-KHTC ngày
27/8/2024 về việc hướng dẫn quản lý, sử dụng tài sản công trong các cơ sở giáo
dục công lập;

Các Công văn số 872/UBND-GDĐT ngày 06/9/2024 của UBND huyện
Khoái Châu về việc thực hiện các quy định về dạy thêm, học thêm và các khoản
thu năm học 2024-2025;

Các Công hướng dẫn của Phòng GDĐT Khoái Châu: Công văn số
432/PGD ĐT ngày 09/9/2024 về việc triển khai thực hiện các văn bản hướng
dẫn thực hiện các khoản thu đầu năm học 2024-2025; Công văn số 441/PGDĐT
ngày 12 tháng 9 năm 2024 về việc triển khai thực hiện công văn số
2160/SGDĐT-KHTC của Sở GDĐT hướng dẫn bổ sung thực hiện các khoản thu
đầu năm học 2024-2025;

Các Công văn thu BHXH: Công văn số 146/CV-BHXH ngày 04/7/2024
V/v hướng dẫn mức lương cơ sở tính đóng BHXH, BHYT, BHTN, BHTNLĐ-
BNN theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP và lương tối thiểu vùng theo Nghị định
số 74/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024; Công văn số 208/CV-BHXH ngày
23/8/2024 về việc hướng dẫn thu, cấp thẻ bảo hiểm y tế học sinh lớp 1, năm học
2024-2025;

Thông báo số 272/TB-BVHY ngày 10/4/2024 về việc triển khai bảo hiểm
cán bộ, giáo viên và học sinh năm học 2024-2025;

Công văn số 13/CV-CTĐ ngày 04/9/2024 của Hội chữ thập đỏ huyện
Khoái Châu về việc xây dựng quỹ nhân đạo tai cơ sở và trích nộp về quỹ nhân
đạo huyện;

Văn bản chỉ đạo các hoạt động phối hợp trong giáo dục và giáo dục ngoài
giờ chính khoá:

+ Văn bản số 2509/UBND-KGVX ngày 28/8/2024 về việc phối hợp giảng
dạy tiếng Anh trong các nhà trường năm học 2024-2025.

+ Văn bản số 1889/UBND-KGVX ngày 09/7/2024 về việc thí điểm triển
khai giảng dạy Tiếng Anh - Toán, Tiếng Anh - Khoa học cấp tiểu học năm học
2024-2025; Văn bản số 2163/UBNDKGVX ngày 01/8/2024 về việc triển khai
giáo dục STEM cấp Tiểu học năm học 2024-2025;

+ Công văn số 1648/SGDĐT-GDMN-GDTH ngày 15/7/2024 về việc thí
điểm triển khai giảng dạy Chương trình Tiếng Anh-Toán, Tiếng Anh-Khoa học
cấp tiểu học, năm học 2024-2025; Công văn số 1837/SGDĐT-GDMN-GDTH
ngày 05/8/2024 về việc phối hợp chỉ đạo triển khai giáo dục STEM cấp tiểu học
năm học 2024-2025; Công văn số 2075/SGD ĐT-GDTrH ngày 29/8/2024 về
việc phối hợp tổ chức giảng dạy tiếng Anh trong các nhà trường năm học 2024-
2025;

+ Công văn số 423/PGDĐT ngày 04/9/2024 của Phòng Giáo dục và Đào
tạo Khoái Châu về việc phối hợp tổ chức giảng dạy tiếng Anh trong các nhà
trường năm học 2024-2025; Công văn số 428/PGDĐT ngày 06/9/2024 của
Phòng Giáo dục và Đào tạo Khoái Châu về việc triển khai thí điểm chương trình
Tiếng Anh-Toán-Khoa năm học 2024-2025; Kế hoạch số 43/KH-PGDĐT ngày
16/9/2024 về việc tổ chức hoạt động giáo dục STEM cấp Tiểu học năm học
2024-2025.

1.2. Thực hiện triển khai các nội dung thu góp trong các phiên họp
- Ngày 18/9/2024: Họp Ban giám hiệu nhà trường Tiểu học Đông Kết
- Ngày 19/9/2024: Họp lãnh đạo mở rộng
- Ngày 20/9/2024: Họp Hội đồng Sư phạm nhà trường
- Sáng ngày 22/9/2024: Đại hội đại biểu cha mẹ học sinh năm học 2024 –

2025

- Chiều ngày 22/9/2024: Họp hội nghị cha mẹ học sinh các lớp và họp
tổng hợp các ý kiến sau cuộc họp PHHS các lớp.

- Chiều ngày 25/9/2024: Họp Hội đồng trường quyết nghị các khoản thu
chi đóng góp của học sinh.

 (Tất cả các cuộc họp đều có biên bản kèm theo)
2. Tổng hợp Dự toán các khoản thu góp năm học 2024 – 2025

Danh mục các khoản thu Mức thu/tháng/HS Mức thu/năm
học/HS

1.  Các khoản thu theo quy định
- Bảo hiểm y tế:  + Mức thu 12 tháng
(các khối lớp)

42.120đ/tháng 505.440 đồng

                            + Mức thu 13 tháng
(HS khối 1)

42.120đ/tháng 547.560 đồng

                            + Mức thu 14 tháng
(HS khối 1)

42.120đ/tháng 589.680 đồng

                            + Mức thu 15 tháng
(HS khối 1)

42.120đ/tháng 631.800 đồng

2. Các khoản thu của tổ chức đoàn thể trong nhà trường
- Quỹ nhân đạo 10.000 đồng
- Quỹ Đội Làm kế hoạch nhỏ khi có công văn chỉ đạo của

Huyện đội.
3. Các khoản thu thoả thuận với
CMHS
- Tiền trông xe đạp 8.000đ/tháng 72.000 đồng
- Tiền nước uống của học sinh 6.000đ/tháng 54.000 đồng
- Tiền thuê dọn vệ sinh 10.000đ/tháng 90.000 đồng
4. Các khoản thu thoả thuận tự nguyện từ các hoạt động phối hợp trong giáo dục và giáo
dục ngoài giờ chính khoá
- Tiền học Tiếng Anh Victoria 70.000đ/tháng 630.000đ/năm
- Tiền học Chương trình giáo dục STEM - Tiền học: 65.000đ/tháng

- Tiền học liệu: 15.000 đ/tháng
- 585.000đ/năm
- 135.000đ/năm

- Tiền học chương trình Tiếng Anh-Toán 100.000đ/tháng 900.000đ/năm
5. Tiền BH Bảo Việt  HS, CBGVNV nộp trên tinh thần tự  nộp cho Công

ty Bảo hiểm Bảo Việt Hưng Yên. Mức thu:
+ Học sinh: 200.000 đồng/HS/năm
+ CBGVNV 300.000đ/người/năm

 ( Tất cả đều có các dự toán chi tiết kèm theo)
3. Hình thức thu
Tất cả PHHS nộp qua tài khoản

- Tên tài khoản: Trường Tiểu học Đông Kết
- Số tài khoản: M789 + mã học sinh
- Ngân hàng: Techcombank (Ngân hàng TMCP Kỹ thương VN)
Riêng tiền BH Bảo Việt các CBGVNV và các bậc PHHS nộp cho công ty

Bảo hiểm Bảo Việt.
Trên đây là báo cáo của nhà trường về các khoản thu góp đầu năm học

2024 – 2025 của Trường Tiểu học Đông Kết.
Ngoài các khoản thu trên, nhà trương không thu bất kỳ một khoản thu nào

khác, Hiệu trưởng nhà trường hoàn toàn chịu trách nhiệm trước các cơ quan
quản lý nếu để xảy ra tình trạng thu góp trái quy định.

Nơi nhận:
- Như trên (Để báo cáo);
- Lưu: Hồ sơ thu chi, VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phan Thị Đào

XÁC NHẬN CỦA UBND XÃ ĐÔNG KẾT
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

		phandao73@gmail.com
	2025-07-22T08:18:17+0700
	Location
	Protect document